

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROP. : PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA - ESTADO DE MATO GROSSO

OBRA : REFORMA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO

LOCAL : AV. GASPAR DUTRA - R-13

ÁREA : 3 614,18 M²

ITEM	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO DA OBRA	UND	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1.0	73899	Demolição de alvenaria de tijo-				
		los sem reaproveitamento	m ²	0,75	107,88	80,91
2.0	73806/001	Limpeza de superfície com jato				
		de alta pressão de ar e agua	m ²	163,28	2,01	328,19
3.0	composição	Estrutura de madeira para cober-				
		tura de fibrocimento de 1 agua	m ²	45,60	23,20	1.057,92
4.0	94207	Telhamento com telha ondulada				
		de fibrocimento com espessura				
		de 6mm	m ²	132,00	34,20	4.514,40
5.0	87840	Alvenaria de tijolo cerâmico	m ²	42,00	59,46	2.497,32
6.0	87881	Chapisco traço 1:4	m ²	84,00	8,21	689,64
7.0	87535	Emboço traço 1:2:8	m ²	84,00	26,04	2.187,36
8.0	94213	Telhamento com aço/aluminio	m ²	25,00	38,5	962,50
9.0	93390	Piso cerâmico	m ²	580,75	36,20	21.023,15
10.0	composição	Correção de trincos	Vb	1,00	345,00	345,00
11.0	75889	Pintura em telha de barro	m ²	163,00	14,2	2.314,60
12.0	88489	Pintura latex acrilica duas demão	m ²	250,64	12,39	3.105,43
13.0	composição	Instalação elétrica	Vb	1,00	1.500,00	1.500,00
14.0	88648	Rodapé cerâmico h=7cm	m ²	52,00	5,15	267,80
15.0	88648	Proteção da mureta	m ²	37,22	5,15	191,68
16.0	composição	Alambrado malha 7x7 arame 12	m ²	80,00	25,30	2.024,00
17.0	91315	Kit de porta de madeira para pin-				
		tura semi-oca (leve ou média), pa-				
		drão popular 90x210cm, itens in-				
		clusos, dobradiças montagens e				
		instalação do batente, fechadura				
		com execução de furo, fornecimen				
		to e instalação	Und	2,00	771,25	1.542,50
18.0	CO012	Barra de apoio reta, em aço inox				
		polido comprimento de 60 cm	Und	2,00	184,99	369,98
19.0	CO013	Barra de apoio em "L" em aço inox				
		polido 70 x 70 cm	Und	2,00	234,00	468,00
20.0	96116	Forro de PVC	m ²	102,20	44,63	4.561,19
		TOTAL DA OBRA				50.031,57

CLÁUDIA - MT, 11 DE JUNHO DE 2018